
Б ю д ж етн о е  уч р еж д еп и е
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«МЕГИОНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

г. Мегион

Об утверждении тарифов на дополнительные 
платные социальные услуги, предоставляемые 
в отделении социальной реабилитаци и 
абилитации детей с ограниченными 
возможностями

В целях актуализации стоимости дополнительных платных 
социальных услуг по действующим в настоящее время ценам (тарифам) и 
иным стоимостным критериям, применяемым для расчета стоимости услуг, 
на основании произведенных расчетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные социальные 
услуги, предоставляемые в отделении социальной реабилитации и 
абилитации детей с ограниченными возможностями (приложение к 
настоящему приказу).

2. Определить срок действия тарифов с 01 сентября 2025 года.
3. Заведующему отделением социальной реабилитации и абилитации 

детей с ограниченными возможностями О.Н. Бурцевой довести 
информацию о тарифах до сведения получателей социальных услуг.

4. Признать утратившими силу приказ от 26.08.2022 № 408-о «Об 
утверждении тарифов на дополнительные платные социальные услуги, 
предоставляемые в отделениях учреждения».

5. Экономисту административно-хозяйственной части 
М.Г. Дурникиной своевременно разместить информацию о настоящем 
приказе на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации об учреждении www.bus.Rov.ru.

6. Инженеру по автоматизированным системам управления 
производством информационно-аналитического отделения Р.Ф. Кабурову 
своевременно разместить информацию о настоящем приказе на

« оЛ » og) 2025 г. №  * Д О  - о

официальном сай ' b.ru.
7. Контрог его приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Вахидова

http://www.bus.Rov.ru


Йрея(.

УТВЕРЖДАЮ 
Директор 

фея^дения Ханты-Мансийского 
|^ры':"М£гионский комплексный 

ивания населения"

.заселения

w v
ч САС1, .

'Ч .,. . \ ’П , - ЭЯ .у

О.А. Вахидова 

2025года

Тарифы

на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в отделении 
социальной реабилитации и абилитации детей с ограниченными возможностями 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Мегионский 
комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п

Наименование Тариф (руб.) * 
исчисленный

Предельный 
максимальный 
тариф по 123- 

нп (руб.) *

Тариф на 
утверждение

(руб)

1
З-х часовое пребывание детей - инвалидов и детей с ограниченными 
возм ожн остям и

355,80 374.81 355,80

2
З-х часовое пребываниедетей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями с предоставлением питания (завтрак)

554,63 885,65 554,63

3
З-х часовое пребывание детей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями с предоставлением питания (полдник)

489,50 818,43 489,50

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст 149 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

Главный бухгалтер

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72



№
п/п

Наили'} юна} / ие
Тариф (руб.) * 
исчисленный

Предельный 
максимальны й 
тариф по 123- 

нп (руб.)*

Тариф на 
утверждение 

(руб.)
2024 год

1
3-х часовое пребы вание дет ей - инвалидов и дет ей с  ограниченными  
возм ож ност ям и

355,80 374,81 355,80 349,45

2
3-х часовое пребы ваниедет ей - инвалидов и детей с  ограниченны ми  
возм ож ност ям и с  предост авлением  пит ания (завтрак)

554,63 885,65 554,63 539,69

3
3-х часовое пребы вание дет ей - инвалидов и дет ей с  ограниченными  
возм ож ност ям и с  предост авлением  пит ания (полдник)

489,50 818,43 489,50 502,22

123 - нп
1 Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий 180 
мин - 112,95 руб.
2. Предоставление в пользование мебели - 12,02руб.
3 Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья 
самостоятельно осуществлять за собой уход 20 мин. - 249,84 руб.

123 - нп
1 Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий 180 
мин. - 112,95 руб.
2 Предоставление в пользование мебели - 12,02руб.
3. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья 
самостоятельно осуществлять за собой уход 20 мин. - 249,84 руб.
4 Предоставление питания (завтрак) 20 мин. 268,87руб.
5. Помощь в приеме пищи (кормление) 20 мин 241,97руб.

123 - нп
1 Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий 180 
мин - 112,95 руб.
2. Предоставление в пользование мебели - 12,02руб.
3 Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья 
самостоятельно осуществлять за собой уход 20 мин. - 249,84 руб.
4 Предоставление питания (полдник) 20 мин 201,65руб.
5. Помощь в приеме пищи (кормление) 20 мин. 241,97руб.



автонощф/о <акямФе,¥иг

\\% ®\ населения*

V '- e F * *

УТВЕРЖДАЮ 
Директор 

кя Ханты-Мансийского 
гионский комплексный 
служивания населения"

О.А. Вахидова 

_____2025 года

Тарифы
на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в отделении социальной 

реабилитации и абилитации детей с ограниченными возможностями
бюджетного учреждения Ханты-М ансийского автономного округа - Ю гры "Мегионский 

комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование. Тариф (руб.) *

1 3-х часовое пребывание детей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями 355,80

2 3-х часовое пребываниедетей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями с предоставлением питания (завтрак) 554,63

3 3-х часовое пребывание детей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями с предоставлением питания (полдник) 489,50

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст.149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Т.В. Ш инина

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72



ж р щ : х

<!§§/ •Мегионский \  4  Приложение " ц I  комплексный \V ;'

S
 ко м плексны й  \ 5 '•} р т и л в и е  I 
:> Ой ffpi ОошивгвфЗ) обслуживания

оослужпваиня / о • ]  населения"--------  / -я  -
Л- -  -  .

Чх? -- ---■'"#5^ * хЛ

— / s i  населения"
№ ЬТР О-X .• / /0 3

Тарифы
.c«f5 ,-а*дп -н 7*г£*&*

на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые в отделении социальной 
реабилитации и абилигации детей с ограниченными возможностями

бюджетного учреждения Ханты-М ансийского автономного округа - Ю гры "Мегионский 
комплексный центр социального обслуживания населения"

№
п/п Наименование Тариф (руб.) *

1
З-х часовое пребывание детей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями 355,80

2
З-х часовое пребываниедетей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями с предоставлением питания (завтрак) 554,63

3
З-х часовое пребывание детей - инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями с предоставлением питания (полдник) 489,50

* НДС при реализации вышеуказанных услуг не применяется согласно ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации

Директор

Главный бухгалтер

О.А. Вахидова

Т.В. Ш инина

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72



Приложение А

Расчет оплаты труда и начисления на выплаты по оплате труда, согласно расчета фонда оплаты труда на 2025год

№ Наименование должности
Количество

штатных
единиц

Д олж ностной
оклад

П ерсональ ны й
коэф ф и ц и ен т

С ум м а  
н ач исл ений  2 

оклада к  
отпуску

С т и м у л и р у ю
щ и е

в ы п л аты  
50%  ок л ада

М есячн ы й
Ф О Т

РК  и С К
М есячн ы й  

Ф О Т  В С Е Г О
Н ач исл ения

(3 0 ,2% )
М еся ч н ы й  Ф О Т  
с нач и сл ен и я м и

Всего годовой  
Ф О Т  с

начислениям и

1 Д иректор*0,14 1 5 008,38 1 001,68 1836,41 2 504,19 10 350,65 12 420,78 22 771,43 6  8 7 6 ,9 7 2 9  6 4 8 ,4 0 3 5 5  7 8 0 ,7 7

2 Заместитель директора 0,30 1 7 447,76 2 730,85 3 723,88 13 902,49 16 682,98 30 585,47 9  2 3 6 ,8 1 3 9  8 2 2 ,2 8 4 7 7  8 6 7 ,4 1

3 Главный б у х га л т е р а , 17 1 4 328,89 1 587,26 2 164,45 8 080,59 9 696,71 17 777,31 5  3 6 8 ,7 5 2 3  1 4 6 ,0 6 2 7 7  7 5 2 ,6 8

4 Заведующий отделением 1 21 840,00 8 008,00 10 920,00 40 768,00 48 921,60 89 689,60 2 7  0 8 6 ,2 6 1 1 6  7 7 5 ,8 6 1 401 3 1 0 ,3 1

5
Ассистент по оказанию 
технической помощи

1 17 992,00 6 597,07 8 996,00 33 585,07 40 302,08 73 887,15 2 2  3 1 3 ,9 2 9 6  2 0 1 ,0 6 1 154 4 1 2 ,7 8

И Т О Г О 5 5 6  6 1 7 ,0 3 1 0 0 1 ,6 8 2 0  7 5 9 ,5 8 2 8  3 0 8 ,5 1 1 0 6  6 8 6 ,8 0 12 8  0 2 4 ,1 6 2 3 4  7 1 0 ,9 5 7 0  8 8 2 ,7 1 3 0 5  5 9 3 ,6 6 3 6 6 7  1 2 3 ,9 5

Примечание*

Главный бухгалтер

Оклад данных должностей приведен согласно долям расходов по должностям административно-управленческого персонала в разрезе структурных подразделений, применяемых при 
определении платы за оказание дополнительных платных услуг исходя из штатной численности учреждения, установленных приказом от 26 февраля 2024года № 73-о "Об 
определении доли расходов по должностям административно-управленческого персонала в разрезе структурных подразделений".

Т.В. Шинина

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел .: +7 (34643) 2-00-72

(дпись)



Приложение Б

Расчет прогноза затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, согласно
расчету фонда оплаты труда на 2025 год

Персонал Месячный фонд 
оплаты труда

Годовой фонд 
оплаты труда

Прогноз затрат на административно-управленческий 
аппарат 209 392,60 2 512 711,17

Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного 
персонала 96 201,06 1 154 412,78

Всего: 305 593,66 3 667 123,95

Главный бухгалтер Т.В. Шинина

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72



Расчет стоимости содержания имущества
Приложение В

Общая площадь помещ ений - 6072,9 м2, в т.ч. :
- игровая = 31,2, м2
- кухня = 86,6 м2

Стоимость 1 м2 (с учетом коммунальных услуг) - 189.46 руб. в месяц 

Тариф из расчета на 1 человека составляет:

Наименование м2
Стоимость 

1 м2
Год

(руб.)
День
(руб.)

на 1 ПСУ 
(руб.)

Час
(руб.)

Игровая 31,20 189,46 70 933,82 286,02 11,44 1,59

Кухня 86,60 189,46 196 886,83 793,90 31,76 4,41

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72



Приложение 1
3 -х часовое пребываниедетей - инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

в отделении социальной реабилитации и абилитации детей с ограниченными возможностями

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги;

№ п/п Должность

Средний должностной 
оклад в месяц, включая 

начисления на выплаты по 
оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала 

(руб.) (5)=(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5

1
Ассистент по оказанию 
технической помощи 96 201,06 8 892 180 1 947,39

Итого X X X 1 947,39

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги,
включают в себя:

№ п/п Наименование материальных 
запасов Единица измерения Расход (в ед. 

измерения) Цена за единицу
Всего затрат 

материальных 
запасов (5)=(3)*(4)

1 2 3 4 5

1
Стоимость содержания 
имущества (расчет согласно 
приложению В)

час 3 6,00 18,00

2 Антисептик 1 0,05 324,10 16,21
3 Фиточай 1 1 59,32 59,32

Итого: X X X 93,52

Итого затраты на содержание имущества и материальные запасы в день составляют 93,52 * 25 = 2 338,00

Итого затраты на материальные запасы в день составляют: 2 338,00

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1
Обучающий набор игр для
детей 250 000,00 6,67% 1 774,40 3,00 28,19

Итого: X X X X 28,19

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п
Наименование материальных запасов Единица

измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных 

запасов (5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Чистящее средство д/унитазов 750 мл шт 0,1 170,00 17,00
2 Дезинфицирующее средство Белизна 1 л шт 0.1 324.10 32.41
3 Мыло туалетное шт 1 50,00 50.00
4 Бумага туалетная рул 1 50,00 50,00
5 Мешки для мусора 30 л рул 1 94,93 94,93
6 Перчатки резиновые пар 1 40,00 40,00
7 Картридж СЕ285А (предельная выработка - шт/лист 6 0,34 2,04
8 Тетрадь, 48 л шт 0,1 70,00 7,00
9 Ручка шт 0,5 33,00 16,50

Всего: X X X 309,88



Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование Балансовая
стоимость

Годовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1 МФУ_лазерное HP LaserJet 
Ml 132 USB (ce847F)RU 9 885,52 11,90% 1 774,40 0,20 0,13

2 Компьютер в сборе 29 710,47 33,33% 1 774,40 0,20 1,12
3 Набор корпусной мебели 45 284,39 33,36% 1 774,40 3,00 25,54
4 Диван для отдыха 25 327,79 33,24% 1 774,40 3,00 14,23

Итого: X X X X 41,02

Расчет накладных затрат:

1 Прогноз затрат на административно-управленческий персонал 2 512711,17
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 309,88
3 Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения 41,02
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала 1 154 412,78
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 2,18
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 1 947,39

Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 4 239,31

Расчет цены на оказание платной услуги:

Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Затраты на оплату труда основного персонала 1 947,39

2
Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в 
процессе оказания платной услуги 2 338,00

3
Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной 
услуги 28,19

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 4 239,31
5 Итого затрат на 25 человек 8 552,89
6 Цена на 1 платную услугу 342,12
7 Цена на 1 платную услугу с учетом рентабельности на оказание платных услуг в 

размере 4% 355,80

Главный бухгалтер

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72

Т.В. Шинина



Приложение 2
3-х часовое пребывание с предоставлением питания (завтрак) 

в отделении социальной реабилитации и абилитации детей с ограниченными возможностями

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность

Средний должностной 
оклад в месяц, включая 

начисления на выплаты по 
оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала 

(руб.) (5)=(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5

1
Ассистент по оказанию 
технической помощи 96 201.06 8 892 180 1 947,39

Итого X X X 1 947,39

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги,
включают в себя:

№ п/п
Наименование материальных 

запасов Единица измерения Расход (в ед. 
измерения) Цена за единицу

Всего затрат 
материальных 

запасов (5)=(3)*(4)
1 2 3 4 5

1
Стоимость содержания 
имущества (расчет согласно 
приложению В)

час 3 6,00 18,00

2 Антисептик 1 0,05 324,10 16,21

Итого: X X X 34,20

Итого затраты на содержание имущества и материальные запасы в день составляют 34,20 * 25 = 855,00

Затраты на продукты питания согласно действующему контракту на услуги горячего питания (завтрак) 
составляют: 250,48 * 25 = 6 262,00
Итого затраты на материальные запасы в день составляют: (855руб. + 6262) = 7 117,00

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование Балансовая
стоимость

Годовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1
Обучающий набор игр для 
детей 250 000,00 6,67% 1 774,40 3,00 28,19

Итого: X X X X 28,19

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п
Наименование материальных запасов Единица

измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Вес* о затрат 
материальных 

запасов (5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Чистящее средство д/унитазов 750 мл шт 0,1 170,00 17,00
2 Дезинфицирующее средство Белизна 1 л шт 0,1 324,10 32,41
3 Мыло туалетное шт 1 50,00 50,00
4 Бумага туалетная рул 1 50,00 50,00
5 Мешки для мусора 30 л рул 1 94,93 94,93
6 Перчатки резиновые пар 1 40,00 40,00
7 Соль для посудомоечной машины кг 0,1 200,00 20,00
8 Таблетки для посудомоечной машины 150 нп уп 0,1 2 875,00 287,50
9 Ополаскиватель для посудомоечной машины уп 0,1 109,00 10,90
10 Картридж СЕ285А (предельная выработка - шт/лист 6 0,34 2,04
11 Тетрадь, 48 л шт 0,1 70,00 7,00



12 Ручка шт 0,5 33,00 16,50
Всего: X X X 628,28

Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1
МФУ_лазерное HP LaserJet 
Ml 132 USB (ce847F)RU 9 885,52 11,90% 1 774,40 0,20 0,13

2 Компьютер в сборе 29 710,47 33,33% 1 774,40 0,20 1,12
3 Набор корпусной мебели 45 284,39 33,36% 1 774,40 3,00 25,54
4 Диван для отдыха 25 327,79 33,24% 1 774,40 3,00 14,23
5 Обеденная группа 34 877.70 22.20% 1 774.40 0.5 2.18

Итого: X X X X 43,21

Расчет накладных затрат:

1 Прогноз затрат на административно-управленческий персонал 2 512711.17
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 628,28
3 Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения 43,21
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала 1 154 412,78
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3) } / (4) 2,18
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 1 947,39

Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 4 239,85

Расчет цены на оказание платной услуги:

Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Затраты на оплату труда основного персонала 1 947,39

2
Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в 
процессе оказания платной услуги 7 1 17.00

3
Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной 
услуги 28,19

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 4 239,85
5 Итого затрат на 25 человек 13 332,43
6 Цена на 1 платную услугу 533,30
7 Цена на 1 платную услугу с учетом рентабельности на оказание платных услуг в 

размере 4% 554,63

Главный бухгалтер 

Исполнитель:
Экономист М.Г. Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72

Т.В. Ш инина



Приложение 3
3-х часовое пребывание с предоставлением питания (полдник) 

в отделении социальной реабилитации и абплптаипи детей с ограниченными возможностями

Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги:

№ п/п Должность

Средний должностной 
оклад в месяц, включая 

начисления на выплаты по 
оплате труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени на 
оказание платной 

услуги (мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала

(руб.) (5М2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5

1
Ассистент по оказанию 
технической помощи

96 201,06 8 892 180 1 947,39

Итого X X X 1 947,39

Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги,
включают в себя:

№ п/п Наименование материальных 
запасов Единица измерения Расход (в ед. 

измерения) Цена за единицу
Всего затрат 

материальных 
запасов (5)=(3)*(4)

1 2 3 4 5

1
Стоимость содержания 
имущества (расчет согласно 
приложению В)

час 3 6.00 18,00

1 Антисептик 1 0,05 324,10 16,21

Итого: X X X 34,20

Итого затраты на содержание имущества и материальные запасы в день составляют 34,20 * 25 = 855,00

Затраты на продукты питания согласно действующему контракту на услуги горячего питания (завтрак) 
составляют: 187,86 * 25 = 4 696,50
Итого затраты на материальные запасы в день составляют: 855 руб. + 4696,5) = 5 551,50

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги:

№ п/п Наименование Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации 

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6

1
Обучающий набор игр для 
детей 250 000,00 6,67% 1 774.40 3,00 28.19

Итого: X X X X 28,19

Прогноз затрат общехозяйственного назначения

№ п/п
Наименование материальных запасов Единица

измерения

Расход 
(в ед.

измерения)
Цена за единицу

Всего затрат 
материальных 

запасов (5) = (3)х(4)
1 2 3 4 5

1 Чистящее средство д/унитазов 750 мл ШТ 0,1 170,00 17,00
2 Дезинфицирующее средство Белизна 1 л шт 0,1 324,10 32.41
3 Мыло туалетное шт 1 50,00 50,00
4 Бумага туалетная рул 1 50,00 50,00
5 Мешки для мусора 30 л рул 1 94,93 94,93
6 Перчатки резиновые пар 1 40,00 40,00
7 Соль для посудомоечной машины кг 0,1 200,00 20,00
8 Таблегки для посудомоечной машины 150 шт Уп 0,1 2 875,00 287,50
9 Ополаскиватель для посудомоечной машины уп 0.1 109.00 10,90
10 Картридж СЕ285А (предельная выработка- шт/лист 6 0,34 2,04
11 Тетрадь, 48 л шт 0.1 70,00 7,00



12 Ручка шт 0,5 33,00 16,50
Всего: X X X 628,28

Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения

№ п/п Наименование Балансовая
стоимость

Г одовая 
норма 

износа %

Годовая норма 
времени работы 
оборудования 

(час.)

Время работы 
оборудования в 

процессе оказания 
платной услуги (час.)

Сумма начисленной 
амортизации

(6)=(2)*(3)/(4)*(5)

I 2 3 4 5 6

1
МФУ_лазерное HP LaserJet 
М 1132 USB (ce847F)RU 9 885,52 11,90% 1 774,40 0,20 0,13

2 Компьютер в сборе 29 710,47 33.33% 1 774,40 0,20 1,12
3 Набор корпусной мебели 45 284,39 33,36% 1 774,40 3,00 25,54
4 Диван для отдыха 25 327,79 33,24% 1 774,40 3,00 14,23
5 Обеденная группа 34 877,70 22,20% 1 774,40 0,5 2,18

Итого: X X X X 43,21

Расчет накладных затрат:

1 Прогноз затрат на административно-управленческий персонал 2 512 711,17
2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 628,28
3 Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения 43,21
4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала 1 154 412,78
5 Коэффициент накладных затрат (5) ={ (1) + (2) + (3)} /  (4) 2,18
6 Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении платной услуги 1 947,39

Итого накладных затрат (7) = (5) х (6) 4 239,85

Расчет цены на оказание платной услуги:

Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Затраты на оплату труда основного персонала 1 947,39

2
Затраты на приобретение материальных запасов и услуг, полностью потребляемых в 
процессе оказания платной услуги 5 551,50

3
Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной 
услуги 28,19

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 4 239,85
5 Итого затрат на 25 человек 11 766,93
6 Цена на 1 платную услугу 470,68
7 Цена на 1 платную услугу с учетом рентабельности на оказание платных услуг в 

размере 4% 489,50

Главный бухгалтер Т.В. Шинина

Исполнитель:
Экономист М.Г, Дурникина, тел.: +7 (34643) 2-00-72



Приложение 1

Социально-технологический стандарт социально -  бытовой услуги

Наименование услуги Объем
предостав

ления

Периодичное
ть

предоставле 
ния услуги

3-х часовое пребывание детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями

до 3 часов 
в сутки

По запросу

Предоставление помещений для проведения социально­
реабилитационных мероприятий, культурного и бытового обслуживания

По запросу

Предоставление в пользование мебели По запросу
Работники, предоставляющие услуги: Ассистент по оказанию 

технической помощи

Заведующий отделением

Согласовано: 
Заместитель директора

О.Н. Бурцева

Н.В. Полтанова



Приложение 2

Наименование услуги Объем
предостав

ления
услуги

Периодичное
ть

предоставле 
ния услуги

3-часовое пребывание детей -  инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья с предоставлением питания (завтрак)

до 3 часов 
в день

По запросу

Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным 
Правительством Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры 
(завтрак)

до 3 часов 
в день

По запросу

Предоставление помещений для проведения социально­
реабилитационных мероприятий, культурного и бытового обслуживания

до 3 часов 
в день

По запросу

Предоставление в пользование мебели до 3 часов 
в день

По запросу

Работники, предоставляющие услуги: Ассистент по оказанию 
технической помощи

Заведующий отделением

Согласовано:
Заместитель директора

О.Н. Бурцева

Н.В. Полтанова



Приложение 3

Наименование услуги Объем 
предостав 

ления 
услуги

Периодичное
ть

предоставле 
ния услуги

3-часовое пребывание детей — инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья с предоставлением питания (полдник)

до 3 часов 
в день

По запросу

Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным 
Правительством Ханты-М ансийского автономного округа — Югры 
(полдник)

до 3 часов 
в день

По зап р о су .

Предоставление помещений для проведения социально­
реабилитационных мероприятий, культурного и бытового обслуживания

до 3 часов 
в день

По запросу

Предоставление в пользование мебели до 3 часов 
в день

По запросу

Работники, предоставляющие услуги: Ассистент по оказанию 
технической помощи

Заведующий отделением О.Н. Бурцева

Согласовано: ( / '

Заместитель директора Н.В. Полтанова


